vista de gestão, considerando-se uma série de questões:  

• Há grande quantidade de imóveis sob responsabilidade das áreas gestoras – Secretaria de 
Gestão de Serviços - Coordenadorias e Seções gestoras: com a inauguração da Usina 
Fotovoltaica, atualmente são 154 (cento e cinquenta e quatro) imóveis no interior. 

• Há grande quantidade de imóveis construídos há mais de 10 anos, os quais serão avaliados 
para inclusão em reformas gerais, envolvendo partes elétricas e lógicas, cujo planejamento se 
dará de acordo com o orçamento disponível a cada ano.

[...]

compondo, com isso, o Plano de Trabalho da Secretaria de Gestão de Serviços.  

5.4 É importante registrar, com relação ao item 5.3, que, nos termos da Orientação TSE 2020, as 
reformas de imóveis que constarão na planilha de priorizações do TRE se limitam àquelas com 
valor de até R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais) pois, se ultrapassado este limite, o 
objeto deve fazer parte de procedimento específico de autorização do TRE e do TSE: Plano de 
Obras.   

5.5 Relativamente aos serviços de manutenção predial para acompanhamento pelo Comitê, 
definidos em módulos/fases de acordo com a relevância, deverão ser apresentados pelas